
 
 

DRUH DŘEVINY  FORSYTHIA INTERMEDIA – ZLATICE PROSTŘEDNÍ 

Vědecká 
klasifikace 

Čeleď: olivovníkovité 
Rod: zlatice 

Charakteristika 

Typ dřeviny opadavý, vzpřímený, do široka rostoucí, bohatě 
větvený, až 3 m vysoký keř. 

Kůra a větvičky větve v mládí hnědé, později šedé, nejprve přímé, 
později se ohýbající. 

Listy listy vejčitě kopinaté až kopinaté, zřídka 3klané, v 
horních 2/3 pilovité 

Květy žluté květy, oboupohlavné, hluboce dělené, mají 
zakroucené plátky a vyrůstají před listy ještě před jejich 
rašením po 2 až 3, jsou 4četné, až 4 cm v průměru, 
kvete v březnu až dubnu 

Plody tobolka 

Původ Asie, Čína, zahradní kříženec zlatice převislé a zlatice 
zelené pravděpodobně pochází z Německa nebo 
Švýcarska 

Výskyt a biotop na slunném až polostinném stanovišti, v téměř jakékoliv, 
jen trochu výživné vlhčí zahradní půdě, nenáročná 
mrazuvzdorná, nemá ráda suchou a vápnitou půdu. 

Využití u nás je pěstovanou okrasnou dřevinou v parcích a 
zahradách 

Zajímavosti často se používá lidové označení zlatý déšť, používá se 
o Velikonocích jako dekorace 

 

  

 


